INDICAÇÃO Nº
554
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos para a aquisição de consultórios odontológicos, para o município de Bernardino de Campos.

JUSTIFICATIVA

O município de Bernardino de Campos, com uma população aproximada de onze mil habitantes, classificada no grupo 4 do IPRS, para que a sua Secretaria de Saúde, através de suas unidades básicas de Saúde possam continuar a dar atendimento odontológico aos seus usuários, necessita substituir os seus consultórios odontológicos que estão defasados e quase sempre apresentam problemas, pois já contam com vários anos de funcionamento.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1120777 140313 1511